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Мышата хотят помешать коту 
выполнить задания.

Ребята! Поможем Леопольду!
Читайте задания, выбирайте 

правильные ответы.
Для перехода на следующий 

слайд – 
нажимайте на Леопольда.

Удачи! 



201

820

50

82

Чему равно произведение чисел 205 и 4?

209

Ой!
Ошибка!

Верно!



в 495

в 11

в 10

в 100

Во сколько раз 500 больше, чем 5?

в 25

Ой!
Ошибка!

Верно!



915

905

5

308

Увеличь 305 в 3 раза.

100

Ой!
Ошибка!

Верно!



200

2

20

840

Чему равно частное чисел 800 и 40?

760

Ой!
Ошибка!

Верно!



12

110

847

833

Уменьши 840 в 7 раз.

120

Ой!
Ошибка!

Верно!



на 4

на 5

на 40

на 100

На сколько надо умножить 250, чтобы 
получилась одна тысяча?

на 10

Ой!
Ошибка!

Верно!



5

25

500

50

Чему равно частное чисел 1000 и 20?

800

Ой!
Ошибка!

Верно!



23

110

575

120

Задуманное число разделили на 5 и 
получилось 115. Какое число задумали?

125

Ой!
Ошибка!

Верно!



222

20

111

200

Какое число надо умножить на 2, чтобы 
получить 444?

888

Ой!
Ошибка!

Верно!



в 60

в 6

в 840

в 4

Во сколько раз 720 больше, чем 120?

в 600

Ой!
Ошибка!

Верно!



в 2

в 22

в 333

в 3

Во сколько раз 333 меньше, чем 666?

в 222

Ой!
Ошибка!

Верно!



в 480

в 700

в 70

в 7

Во сколько раз надо увеличить 60, чтобы 
получилось 420?

в 6

Ой!
Ошибка!

Верно!



5

3

150

15

Третья часть числа 450 равна …

50

Ой!
Ошибка!

Верно!



20

980

147

200

Седьмая часть числа равна 140. Чему 
равно всё число?

2

Ой!
Ошибка!

Верно!



МОЛОДЦЫ!
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